
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

<С&> 2024 г.

г. Владикавказ

Об утверждении перечня медицинских организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Республики 

Северная Осетия-Алания, переходящих на электронный медицинский 
документооборот в 2024 году

В целях реализации федерального проекта «Создание единого 
цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной 
информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)», в соответствии 
с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
07.09.2020 года № 947н «Об утверждении Порядка организации системы 
документооборота в сфере охраны здоровья в части ведения медицинской 
документации в форме электронных медицинских документов» 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень медицинских организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения Республики Северная 
Осетия-Алания, переходящих на электронный медицинский документооборот 
в 2024 году.

2. Главным врачам медицинских организаций согласно перечню 
обеспечить переход на электронный медицинский документооборот в срок до 
20 декабря 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.А. Тебиев



Приложение № 1 
к приказу Министерства

здравоохранения Республики

от
Северная Осетия - Алания 
Ж> QS 2024 № S2

Перечень медицинских организаций, подведомственных Министерству 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания, переходящих на 

электронный медицинский документооборот в 2024 году

№ 
п/п Наименование медицинской организации

1

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканский 
онкологический диспансер» Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания

2

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканский 
клинический центр фтизиопульмонологии» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

3

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Республиканский 
кожно-венерологический диспансер» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания


